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ÉBETFALVAI KÖZLÖNY
KERIS3TTÉNYSZOCIÁL15, TÁRSADALMI. GAZDASÁGI ÉS KÜZSKGPOL1TIKAI HETILAP.

MEGJELENIK MINDEN SZOMBATON, 
ftáüvatéai ár egy hóaapra 1000 karana. 

Egyes azátn ára 350 korona.

AZ EGYESÜLT KERESZTÉNY PÁRTOK 
KÖZLÖNY

Szerkesztőséi éa kiadóhivatal Ergapiset-ü. 55.

Hirdetéseket méjgegyezta averiat feivaa* a 
kiadóhivatal; Erzaébat-titea »• iráa akté.

I^ arácío n y .
A i llS Í-ik  örümüanepthez ár al na 

a karasztányság- 1923 árral azaiőtt szü­
leien meg a »i<áf M*gvá!:éj*. az a aza- 
géaj Názirathi Jézus Knaituv akit az a 
rálaaztoti nép akinek törzaébSl születni 
magifírtatett és aki között mai is azü- 
latatt aa igát etek szériát, mint nemzet, 
■iát kép ás Mint egyáa kiratalta, uteg- 
tfanfalta, megtagadta ás megfeszítette.

Mafiot’ak azután az árak ás agy- 
azerre csak akadt egy pogány uép. a 
iCytka Magyar nemzet, ame'.y ellentétben 
sasi rálasztoít néppel, mely kiratalta, 
■egceafe'la. meg ag a á ía  és megfaszitetta 
■int nemzet, mint aép ás mint agyán 
agyszarra befogadta, wagáérá tettes szer 
aaxtauáej* azóta, hagy a atira a tárára 
emelte ás dicsőíti át

Ezer éa egynéhány éra immár an­
nak, hogy tatár * lan- tarok al aa iaöawc- 
eliea a Jézna itgits kiadással száll a 
kaiba és most is, tűsek a nagy rilág 
faifardulásaak kányáit* Jézns naréaak 
kiáltásáral eladnak a namzatak között 
Múlott* mag lörhatatian hitét az Isten, a 
lám  fiainak latén által « ri'ágra kiidétt 
Megváltó iránt

Ennak a Magrátá Jézus Krisztusnak 
1911-ik ssülatási évfsrdulöját iinaepaljik 
ma mi is. az ö  szar áras hitében tár* 
kutattam magyarok

Sr.aundta, martyranaság roll az ő 
földi á'eta is és nékünk az Ö törhetatlau 
kiraiaak az é eta is szenredás és mtr- 
tyramság. mint namzatnrk.

A mi sorsunk ép úgy nem kisálla­
tai sars- mint rolt az áré, azonban így 
csak az emberi gyártásig gondolkozhat 
a ha ez mag is ran bennünk, mint em­
berekben, az táljaién hiányzik belliink 
mint nem setbíl; mely rágd! is büszkén 
rieeli tersét, mert árai, hagy a tara mit 
szenved, ha martyrnmaág ia, egy e'já- 
vaudí nagy éa régts to dieaütéguak az 
alapja, ép úgy. mint az a laialrtt szar 
esztendő, mely az á szenvedéseiben di- 
aafitatta mag a magyart- Jáxas Krisztus­
sal ia ugyanaz történt !

Környez* i i  közhitünk járó a'lan- 
zágeiak- mit tudják azt. begy egy-egy 
ilyen ixilaléai árfordnlán mi történik 
agy agy magyar keblében.

Azt hiszik a lelki szegények- hogy 
tuloa-tul dús lakomáikat irigyli a azir, 
mart aana értik hogy az érző léleknek 
is lehat éa ran lakomája, rnaly nem 
emésztési lázzal éa böfögéssel végződik, 
hanem a lélak magarőiödéatral az Isten 
által előirt élet küzdelmeire.

Mi magunkba Tanulnak a napén ■ 
szírünk megtelik érzéssel, agy razanaans 
érzéssé1, mely az lilédből az ő atyai 
szeretőiéből árad faliik s mügtelit minket 
a lelki jéral az igával-

Ok dtis asztalaikba* ülnek emésztési 
lázba ét mámorba esnek éa a fá di mú­
landó járal a testüket fü'Ik, nem úgy 
mint mi a leltünket I

Kriaalnst ra iá magyar Testvérek; 
Cnaap* jüan hát aaendeitn. a szivek mé­
lyén : a '* kokban Ha kárü'átlüak bár- 
tniná a világ, vagy ellenségemé du»U- 
kadó, buja, vagy diadalmaa áróm*, az 
csak muió daiog a nakiak ia csak műié 
napi gaad 4a semmi mát-

Mi nyugodtak maradunk a hitünk­
ben, mert mi nem csináltunk ítmmifé'a 
borjuképat maguaknak s mi nem ia tér­
tünk, — d* nem ia térünk ahhez aaba.

Mi léiakban érezzük ét annan tudjuk 
hagy a Naé áldása saerint ,  A'datt az l r  
a Saiwjek latén*,. mert az ö egy szülét! 
fát k i détte * világ niagváltáaára és az 
a Jézns Krisztus a miénk!

Legyen bár hazánk ex a lajjnl-mázzal 
folyá Kanéin ugyancsak Noé szerint, aki 
monda: , 1 ’knzntt legyen Kánaán* — 
bárminő szenvedésekkel atkazott i*> mi 
lélekben éreav* tudjuk, hngy « szenva- 
délek kiváltják be ölűnk azt a Krisztusi 
hitat, melyei Sainnak á'datt Isten* aa 
agáts világát táp'á ni akarja, mart a vég­
űé étkor ö megtért lelkeket akar a földi 
Uraiméiból kapni, mint a világnak kiér- 
la't gyíimö'esét.

A lelkünk mélyén érleljük magun­
kat, mi ma i*> a népek között — 
elsünak: szytha magyarok.

A kűrdelemr# erős lélak és nem túl­
fűtött test kelt « — erős lesz lel­
kink, akker a kárü'fouó ravasztág ét 
raalfatág lapat'an rétünk mi gvfztiak a 
Jézus Krisztusnak.

H í

Becstelen győzelem.
A becstelea széuak két lél* érteim* vaa. 

a/ egyik becs nélküli, érték nélküli, a másik 
értelme pedig ezen szónak a „nem becsü­
letes.' A liberális pártnak a folyó hé 15.-é* 
megtartott választásán elért győzelmére a 
tanti szót mindkét értelmében vonatkoztatom 
Nem lehet ugyanis értékes olyan győzelem, 
xely a választó polgárok akaratának sem 
az igazi megnyilvánulása, és nem becsületet 
az a győzelem, melyet becstelen eszkazék- 
kel vívnak meg; vagy mozdítanak elő.

A választók névjegyzékének összeáJÜ- 
tásánál nagyfokú ui ilasztás történt, amennyi­
be* a választék névjegyzékéből kimaradtak 
az összes, csak JA. osztályú kereseti adót 
fizető villamos alkalmazottak, a főváros al­
kalmazottjai. a kimondottan keresztény válla­
latok, aniat pl. a ..Hangya" alkalmazottai, 
kimaradtak a töltéay és fegyvergyári tiszt­
viselők ; a gyárak által benyújtott kimutatá­
sokban felvett adózó polgárokról adáfőköayv 
lapot nem avitoltak, így azok a főkönyvbe* 
veyéo»"kér,t nem szereneltek. a jegyzék 
másolata pedig nem állott a névjegyzék ki­
igazítására kiküldött bizottság rendelkezésére, 
igy több, aúnt 500 választ® maradt ki a 
névjegyzékből, de kimaradtak oly egyének 
is. akik több, mint 20  é\e adófizető polgá­
rai a községnek, kikaek ingatlanuk van > 
kikről feltétlenül egyéni adéfőkönyvi lap ve­
zetendő és volt is vezetve. A választás táp­
jáig 570 polgár igazolta választási jogosult­
ságát s ebből a keresztény párt 550 a libe. 
ralis párt pedig 20  igazolványt váltott ki.

1 óbb évtizedes gyakorlat volt a közsé­
günkben. hogy a választásokban részt vehet­
tek azok is, kik a választói névjegyzékből 
kimaradtak, amennyibe* adókanvvükkel iga­
zolták. hogy két év óta adót fizetnek, fel­
téve, hogy községben lakiak : ezen tényről 
a községházán igazolványt állítottak ki és 
e/ea igazolvány felmutatása mellett szava­
zatukat elfogadták, sőt szokásban volt az. is, 
hogy a választó két esi adókönvvévei aaeg- 
jelent a választan lielyiségbeu sr.emélyuza 
Hosságát, valamint helybeaUkását a bizalmi­
ak igazolták, azon körülmény pedig, hagy 
két évi adófizetési kötelezettségének eleget 
tett, az adókanyvböl kitűnt és ennek alapját 
a szavazati jogával élhetett Ezt az eljárást 
hirdeti a kézség előltárosag* is a választások 
kiírását tartalmazó hirdetményében s ez meat 
át az évtizedes gyakorlat által a köztudatba 
is s igy a választó polgárság aem törődött 
avval, hogy fel vau-e véve a vákttfctélruév- 
iegyzekébe vag\ sem, mert a múltban tuti 
dig szavazhatott ha a választás sápiéig a 
■egkivánt törvényes kellékeket igazolta. A 
polgárság nagy része eze* gyakorlat áltat 
félre vált vehetve és a szávazépalgirak
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százai szitkozódva mentek el a pártirodából 
és a választási helyiségből, anélkül boy* 
leszavazhattak volna. A községi törvén* 
ugyanis úgy intézkedik, hog'r csak azok bír­
nak szavazati joggal kik a választói név - 
jegyzékben bent foglaltatnak, miért is a sza 
vazást vezető elaök, hogv szavazatokat le­
hessen elfogadni az igazolránnva! rendel­
kezőktől,' megtiltotta.

Nem akarok ezúttal a -meghatalmazások 
hamisításéról beszélni, nem akarok számos, 
általába* választási trükk gyűjtőnév alatt 
ismert szabálytalansagokkal foglalkozni, ha­
nem rátérek arra, ami a keresztény »ártok 
bukáaat főként okozta.

December hó 14.-én este a liberális 
párt kortesei ha/ról-házra járva és kortes 
tanyákon a lakáshivatalban t̂artott vizsga 
lattal kapcsolatban azt a/ aljas rágalmat 
terjesztették rólam, hegy le vagyok tárté/ 
tatva. egyesek szerint pedig már a község 
bői is megszöktem A hír alv időben lett el­
terjesztve, midőn már a»nak megcáfolása 
idő rnvidsage miatt lehetetlen volt A / érve 
lyesiiléi legbncstelenebh módjának azt tar 
tem, ha valaki más hét sóletében való gázo­
lással akar magának sikert biztosítani * ha 
a síkéi eléresebet; 11s körűiméin u közre­
játszott, az eredmény, a gvőzelem nem be 
csületes úton szerzett, meg ha a megválás/ 
tottaknak vagv a vezetőknek nem is volt 
közvetlen rés/uk e gvalá/atossagok teriesz- 
tésében. Nem állítom, hogv ezen hírek ter­
jesztése a \ erdőség utasítására történt, de 
tudomást feltétlenül kellett, hogv » ,erez­
zenek róla, hiszei szervezeteik litián a ke/ 
ségben történt, a valaszta-' érintő .egcse 
kély ebb nio/./aaatroí is nyomban értesültek 
Midőn tudomást szereztek e/<*i, u/elim-krö- 
» nem in'elték le kí>rteseiket maguk is re 
szeseivé valtak ezen cselekményeknek l g- 
értesültem, hogy arról is s/o folv: h 'g1
plakátokkal fordulnak a választókhoz de 
erről egves tneggondoltabbak kedvéért le­
tettek. \eni tudón- memiviber egyezik a 
liberális felfogással n? hogv inas bei-me 
tében lehet e. gázolni. ha e> *,4 érvényest 
lése nio/dillutili elő a--1 -i/unhai ;«J,,,i. 
hogy a kereszlenv mora ilv cseiekinem ‘ 
perhiirreskál

Fi, a maga a, resaerö- őszintéi -ama 
lom hogv a választásokon a kert-s/Un* 
pártok első sorban aacrl buktak oi meri 
ez a liberális rágalom-bomba iél es keik' 
időben robbantott és hatott s n*\ ko/velve 
az én személyem volt az ok hogy a vm 
lasztási harcot az egesz vonalon elveszte! 
tiik; levontam belőle a következtmesi - ■„ 
párt elnöki aliasatól megváltam De téved­
nek azok kik azt hiszik, hogv ezen raifaloa: 
hadjárat egyben elvette a kedvemet attól is, 
hogy a jövőben a nárt és keresztény ség 
érdekében dolgozván. Ellenkezőleg kétsze­
res erővel s nem léven vezető állásban még 
szabadabban vetem bele magamat a küzde­
lembe. mert megerősödött ben»em az a tu­
dat, hogy azokat, kik a hatalomért mindent 
(el tudnak áldozni ami a másé, nem szabad 
hatalomhoz juttatni. 1

Végezetül pedig liberális Urak: az a 
sok sár amit a választások előestéién és a 
választás nápian még ha felelőtlen elemek 
utján is ram dobtak, engem be nei* pis/koi- 
hatott. ellenben nagvoa sok rafröecsent 
abból arra a zaszi»ra aaaelyot Ónok most 
fennen lobogtatnak

R liberalizmus dicsősége.
, összefogott a szocialistákkal és a li- 

beraüstáksak nevezett sségyenkereszté- 
nyekkel s igy letörték a keresxtény 
törekvéseket-

Hogy ez így sikerült nekik megbo- 
caátbatlan hibát, követett el a keresztény­
ség nagytöbbsége, vagyis azok, akiknek 
megvolt a szavazatok és mégsem teljesí­
tették polgári kötelességüket

Hz a nemtörődömség tehát egyelőre 
igy bosszulta meg magát azonkívül, hogy 
♦nnek mi lesz jövőben a következménye 
azt >sak a jó [sten tudja.

Magyarországén nincsen még egy ilyen 
elhagyatott, szerencsétlen. agvensanyarga- 
tott fain — község, amely most már város 
— mint ez. Mert: ninesen egyetlen vala­
mire való utcája, nincsen kifogástaan vi­
lágítása, nincsen egészsége? ivóvize nin­
csen a szeny vizet levezető csatornája, 
nincsen semmi rend és tisztaság

Blső szégyenfolt;* volt ennek a *ze- 
rencsétleu községnek hogv a ncmroilii 
alaty „ I.enjnváros1 nevet * karott * má­
sik pedig »z. hogy ez a választás ilyen­
formában megtörténhetett. Ezzel a válasz­
tással a zsidóság teljesen ránk szabadult. 
Most már az fog követkézül, hogy a fa- 
fejü keresztényeket, akik ma is boldog 
liberálisok, hefegja szekerébe Ö majd 
abban elhelyezkedve a gyepint tartva — 
suhogtatja a drótostdi-t

Mert hiszen sikerült kezdésénék ez 
lesz a fokozatos következménye az ter­
mészetes. Liberális törekvését taár láttuk 
a tisztviselk átminősítésnél is

Most hát kik ieítek tulajdonképpen 
tanácsnokok és vezetők f Mtjdnem mind 
az ő embereik, míg kimaradtak az év­
tizedekig szorgalmasat! dogozó eem 
liberális keresatények.

De a szegény s egyébként is nvo 
morgó- de az adót pontosan fizető kis 
emberek és po'gárság is megissza ennek 
a játéknak keserű levél Mert most jón 
c tik igazában a terhekuek özöne amit 
nekik kell majd véressen kiizzadni

Ne öriijön tehát egv tisztesség ke 
resztény sem ennek a szégyenletes es 
gyás zos vaasr.lának.

Eddig i ■ nehéz volt a terheket le 
róni Az adójával sohasem tudott a ka- 
reszténység tisztába jönni, mert soha 
sem vöt e túrva, ennél fogva egészéven 
át csak fi/.eletl és mindig fizetett.

E/Uián még cifrább esz a do'og, 
meit hi zen már mint város, nagyon 
sokkal több terhet fog kiróni- hogy a 
megszaporodott és magasabb fizetést 
fokba kerti ő tisztvise őket és az azzal 
járó minden! le «a' angot fizetni tudja 

B-özöniik majd a liberálisok serege 
a toronva'á. természetesen mind intéző­
nek és kikaparja adóra üresedő ztebink-

b ő .  a inig abban m'gtn’ riri' keservest 
fi léreket- Keresztények, akik aneliáket, 
hegy ők liberálisok örülhetnek, —  »n»er{ 
hiszen az ő torzsiülóttjük:« —  a lifeeraliz-* 
aans dicsőségének-

P estorasóh o t r á r e s a a k  a i  1#*», 
év i d ecem ber k é  lK.-ém ■segvá.lasatett 

képviaolói

• I, kerületben:
t. Babina Géza, 2. Berbély András, J, 

Horváth Agestoa, 4. Neuwelf Sáador, 5. SVe- 
keres Sándor, 6. Erese Károly, 7. Adler
Miklós, 8. Mihályi Istv án. 9. Rabitsch E»il
10. Varga Károly.

Póttagok: Kartól,i Emil. Buchsbacbef
K a r é i* .

II. kerület
>■ Ankner Józset. 2. Kulia Istvie. 3. 

Klein Adolf, 4. Nagy György, i  Nagy Ká-' 
roly, ő. Princz Lajos. 7. Soruudy József, I 
Schwarcz Jenő, Ó Tesslk Pál, 10. dr. Viaco 
Jakab.

Póttagok l.Pauoc Ignác. : Néma Sácdori
III. kerület

Dr Ka’dos f*rnő 2. Dr. Varga Sauiu. 
i Kőnaitni Vilire,*. 4 Gönczi Gyula. 5. 
\\ ilner Karolv *». Roth 1 lezső. 7. Szekeres 
Sandcr 8 'Müller Matvas 9. Szalai József, 
l1 Tessik 1 ereecz

Póttagok: Ney Leó. 2. Leböcz Lajos.
IV . kerület.

1. I ai\ay Jenő 2. Kiss i.aios. 3. Janink 
János 4. Maver Lénárd, 3. Mráz Eraő, 6. 
R tken-rein Karolj. 7. Macii Mátyás. S. Simoa 
ándra- 4. Szabó Károlv 10. \X eidiugeir 
Vntal

Póttagok : Név Lee 2. Lehöcz Laios.
V . kerület

1. Peliak Ágoston. 2. Breier Istvas 3. 
i ’r»\ler .ianes 4 Neumann György. 5. 
Novák Sándor u. Prohás/.ka Jaaes. 7.
Salranv Ernő. 4. Schwarez Lajej 9. S/.te- 
dola Imre 1# Szollár Sáador.

Póttagok .1. Ábrahám Géza 2. Hér­
át! Karol* 3. Jakab Jé/*ef 

V !. keruiet
l. KGxtak lezséf á Győr: Istvás 3. 

Köntös Rezső. 4. Mig Púi. 5 Mihálcs* 
József b Nésieths Béla 7 Palfi Gyula. 
8 Prokop István 0, Rabner Fereecz ló. 
Szomjas Gyula

Póttagok Kantzkv Ka,elv- 2. Strasz- 
iaurger knta

V II kerület.
1 Peiter Géza 2. Kresz Jenes 3. 

Noszkó Gyula 4 Dancz Dezse 5. Lukácu 
István b. Reisz Zsigmond. 7- Dr. Szaiaí 
Jenő. 8 Szabó József ács 9 1'1'ascbaer 
Ferenc/ 10 Tószegi István

Póttagok : I- Rlasko László- 2. Steiner 
Rezső. 3. Dalmati Ferencz.

Vili kerület.
| l nrein Alaios. 2- Dr. Szőgvi Dénes. 
3 Bacskó Mihály. 4. Busz Antal. 5 Koz.ár 
.le/sef. • Baumgartner Ist*an. 7. Kramnaer 
Káról* «• Kovács Karoly. *»■ Pecs.er 
Gvörgy- 1®  ̂ecsera Jáaos

Póttagek : Fantusz Géza ü\eges. 2.
Bekor József. 3 Föld* ári Lajos.

IX. kerület
1. Drexler János. 2. Üus/anits Ciusztav, 

3. Kaavó Károly, i  Kiéin Ar«oW 3 Dr^5«d* V 'iso  á i .
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Kemény Ignácz. 6. Lapsáaszky Ernő 7 
Mikaletzky Vilmos *. Renser A ital 1*. 
Zanker .Márk.

Póttagsk : 1. ifi. Koitar György. 2.
Nadler Rezső. 3. Halász Szabó Ferencz.

X kerület-
1. Ralíer Pál. 2. Hauser István, 3. 

Dr- Haseár Kidre. 4 Kovacsias Lajos. 5. 
Lőrincz József, 6. Müiler Dör János. 7. 
Pilffi Gyula. 8. Putyom Pangrácr. 9. Raáb 
Lajas, 10. Végh Kálmán

Pótlagak : 1 Müiler Aita1. 2. Cticsel 
Laias.

A Keresztéax Párt tibb szabály talanság 
miatt a választás ellen panaszt nyújtott be.

H Í R E K
T á r i ja i  o«kkvő volt f. hó 15-én a 

róm. kath. Plébánia templomban, amikor is 
Némethy Béla székesfővárosi főjegyző régi 
erdemes polgártársunk bá os és kedves le­
ányát Ilmát xe/ette oltárhoz Springer Istxán 
•ki. gépészmérnök. Az esketési szertartást 
Nerva Imre kispesti apátplébános* végezte 
nagy segédlettel, s végül gyönyörű. magas- 
szárnvalásu beszédei mondott az uj párhoz. 
Az ünaepség fényét előkelő násznép és 
nagyszámú jóbarál és ismerős jelenléte emel­
te. X s ertsrtas alatt az egvetemi hallgatok 
énekkara adott elő egyházi énekeket Gra­
tulálunk es sok syerencsét kixánunk a ’iatal 
parsak-

i s  a rssáb stfa lv a i in k ir. állanái 
p a lc á r l fiú iskola  nemzeti sziníi selvern 
disz/aszlóia ..Isiea Kiralv. Haza. Műveltség' 
felírassa! e* szent Uoresaval ékesített angya­
lé* nugxar dinerrel közbeiéít akadályuk 
aűatt meg teliesen nem készülhetett el 
ezert az 1923. december hé 2‘>.-ra r-xbeá. 
volt zaszlószentelést későbbre kelleti rí 
iiaiasztanunk X kibecsátoti alapüasi iegx e» 
;(»arceliakl és zászlószegek megváltására 
boz/auk érkezett pénzösszegeket, min: haza­
fias neme-eiku ademanxt. a kei v Deli hír­
lapéi kan, az összeülő számadást pedig is 
knlásk idei Értesítőjében köszönettel nyug- 
lazzuk. Erzsébetfalva 1923 évi decembei 
be 17.-én Hazafia- tisztelettel Bala-sa Sán­
dor igazgató. Sziaora Ernő zászlopéez.taros 
.Martzyaé Bartha Rózsi és Petbö Endre a 
véröskeres/t ifjúsági csoport es önképzőkör 
elnökei.

A h a d lre k k a n ta k  badiacTegyak 
és h a á tá rv á k  SsaTatnáeáaak er/sébet- 
faivai fiókia decemixer 25-án d. u 3 órakor 
a községház tanácstermében tartia éx i ren­
des ét tis/tujitó közgyűlését, inelvre a/ ei- 
■okség a baitarsakat és bajtársnőket ezuion 
it meghívja.

A» E ttT K  nagyszabású ,birkez«- 
estélve" a közbe jatt osztrák-magi ar mér­
kőzés miatt dec. li-ike helyett 22-én lesz 
megtartva a \ asaa-Otthanban. Indulnak az 
atsz.es béesi résztvevőkét eddig nevezettek 
Mint értesülünk ezen mérkőzés iránt nag> 
az. érdeklődés. Jegvek elöxéteiben Lapliatól.

A p á lcá é i laáay in k a la  önképző- 
kere deeeinber hó 2o an es 27-én délután 
tel 5 órai kezdettel nagyszabású karácsonyi 
előadást rendez, az intézet fűtésének cél- 
iaira. Ex ekeit at. a szülők uldoz.atkész.sége- 
kez. fordult az intézet, hegx a fűtési /a\a- 
rek. ue gateljak a tanítást. .Most ilyen

utón próbálkozik, kogr az aaiagx it meg­
terhelt szilieket, ne vegye igénybe. Jegyek 
mind a két napon a pénztárnál (ternaterem 
kaphatók- I. heh 3090 K . II- heh 3000 K. 
áiióhelv 1090 K Az intézet igazgatósága 
takarékosságból meghix*ókat nem ad ki. ka­
néin ezúton hívja meg Erzsébetfah a melyea 
tisztelt közönsé get.

.. lá n g g á *  M ikulás-bál. Fényes mű­
sorra' s a mai viszenyekuak megfelelően és 
mégis emelkedett hangulatban z.ailotl le a 
„Hangra " személyzete által folyó ha S-á* 
rendezett jótékonycélá bál. A szép erkölcsi 
siker mellett az anyagi eredmény sem ma­
radt el, amelynek alapján mád lesz néhány 
szegény árvának, elsősorban hadiirxának a 
szeretet ünnepere cipővel, ruhával stb ürö­
mét okozni Az aiandekok a'adá-a f. hó 
23.-án. vasárnap d. a 4 órakor lóg a Ku- 
binyi-féle endéglöben megtörténni amikor 
is karácsonvta felállításával é* uzsonnával 
igyekezünk majd néhány percre feledtetni a 
kis árvákkal a nehéz sorsukat. A kedves 
szeretet ünnepségére mindenkit szívesen lát 
és a eemes célra adományokat a .Hangsa 
fiókok útján it hálás köszönettel fogad a 
rendezőség. A tiszteletjegyekből és felül- 
fizetésekből eddig befolyt összeget az alábbi­
akba! köszönettel nyugtázzuk Barta Antal 
120,000. Péntek Mihály 40.000 Salymessv 
Béla, Németh Lajos 20 090 Okresz István. 
Laptánszkv Ernő és Ma'or László 15 090. 
Bernekker N IglXsi Zvzda Aibert dr Suda 
Dezső. Ruccettv Káraiv. Dobv József So­
mod v Sándor.• Nimodx Jozset ibis/ár Béla 
Papp I.ászló. Jeszent/.kv <üeza Szécsénvi 
István Santha Káralx Szandovits Istxán. 
Ludánvi András S/auter Sia< >n Keresztény 
Társaskör Kovács Józsefne Tóth István 
Gallér József tlíaktay József Kuska iza 
beila Kuna i'xin Huszl. Latos es Kacsám i 
Istxán lOOUP Bernliarüt Karoivne 759'■ 
Barlai Alfréd mvO Szánok /olta:. H- Is'eiie: 
Isixár Frzséoeuaix ai Posta Altisztek Bog 
dán |st>a* M.ilier János ‘ iara\ Ferenc, 
(lurtier Anűras. Kerete Rezső Szóik: Ka
r*>ls Olaksek ' 'e/a. lukacs Antal , .éta 
Antal. Stetánkox ■ ts Be:; Herneckx \ A a 
radx N . «ko let' ar. Kerekes István Dra 
gisics Milán N N 50(1') Gvőrv Laios. bé­
kéié 's án é« N N. 40tN' S/.oika Gyűl# 
Bíró Jenő Haitin, Jó/se* Simko István 3QP0' 
Köpi Ödön, Plasz V ince. Hutt István Supantie 
László Sándor. Török N. P K . és N N. 
2000. Petter Géza Andics Rózsi Tóth N. 
Válvi Aatai Papp IsHán Gráf Pál Kará­
csom i Jánoa Kuntsek Antal. Pete Laios, 
Jakab I . Ma/e! Gvulaue N. N N N KMu.. 
Szkokén János l.aszio Jana- Mocsáré b.iek 
Munkácsi N. 300. N. V  79 koronát

£l Kávéhiz megnyitás! jj
, .. * 
4 a*  V an szerencsénk Erzsébetfalva n é . *  
Jf közönsége' értesíteni, liagy a Városi y 
J  Nagx Kávéház összes helyisegeit ab f
*  xettúk és azt a uai kar legkénx’esebb 5 

igényeinek megfelelően (öxáro*i mintára *  
átalakitxa f Hó 22.-én. azaz siembaten | 
«Jt« ünnepélxesen megnyitjuk. Fő- *

* törekx ésünk oda irányul hogx elsőrendű $

Í boraink, valamint előzékeny ktszolgaiás J  
es jutányos áraink által a n. é. közön- * 

3e ség pártfogasat kiérdemeljük, 
i  Kiváló tiszteiettel *
f  Í r -ébelfalx a 1923 december hó 21 !

FARAGÓ is TÁRSA |

A  8. as. X R I t l E  e s e r k á ia a s a p a t  
IS IS  d aaeu ab ar St-ám  e a ta  t a r t j a  
j i r t k S i i  K a r á c s o n y  e a ts ly ó t  
a  K e re s z té n y  T á rz a s k ftrb ra .

H alló  itt Van je le n ik !
A/̂ an szarancsém a tisztult tarSím 
tudomisira adui mintán a zagy 
drágaságra raió takintattal at
évben sokan uani namltek bitó. 
sartáat, mánajnág abi an a lialy- 
tatben ragTolc, nogv úgy iiizutt 
aartést, mint ijőrendék- paaie- 
ny* malacokat a legjuiányosabb 
árbau száiliibalok. Kérem a taijas 
bizalmat éi mindig f gyalui, hegy 
.Lilenik megjelenik a uiuta itl vau;

k'ttpkaiék

Jilhek Miliáíi
kereskedőnél 
Szabótelep 

Thurzó-u. 26.

K Ö I Ö 3  1 9 2 3  O E C K M S E K . IS  I I

Decembe

í  K \ A|;8]9áu HÜTtáX íúácr«pi>«H
i m a iiereüm rabzxalgaja

5* jn i»  és k ilő  ös tö -k ím ; ti fair.
A It 1 1 i l c s t  az  a I 9 t

szombati Amerikai buriear.k
JSZ n  o o k  - O  u  t

• 'erelmi merkóiiéa í  forda lé bau

I >ecemher
23.-án

vasárnap

T 'tn  r»er
25 -ér

Délatáa 3 órakor fél haljárral
k ö l y ö k

I HL KID) érdekfeszitö történet ejry 
wöttOm gye-illíréi < felToa^séu.

F r í l e l l n  i t  az u t i n a l l é
a 1 gDjahb és egicaeagu t  >bb aaierikei 

burleazk t felToní'ákani 
^ a jy  karicsenyl i s ^ ie v il eg ato t t  műsor
LUItii: (i «b <•% Dorotkv (ri»h KíMvesse 
!« t am<asiafár* krr' itek a Mm révea
A r v z k  a v i h a r b a n
\ r iti:e -r i n  a»í*are'i«* tragétliijiea 
i y *  meg/ázó feif'-náaa nem íróit. Világ 
á« S " ' H  *eivonat két ré$/ egysterre
Tű olt?.* erdtkts ma’ icRetiek

^ a § f  karácsonyi réméé m is o r
'* árkonv W liiaij, Ea/tfrifá/y Ágnca 

| , .  r4{# Rrefné. Ue?ves? Mar S/Üregbj G je ia
• « &eth"y 1 ajoí mü?Ái«7Í át karai

2fi -»i A z i f j u m e d i r d u s
szerdán ><4i:ni/ltr b r-i regbuyc 4 fel»uMá*l*aM

S e f  f mint b i x b a i n i k
amerikai sláger buriesak 2 felvenáebae

lendejlösök ég i^orcsmerosek g ú m  

Figqsiinábs!

Értesíti m imgv Kiskörösön a legjobb 
miaőtég borokat kisebb- es nagyobb 
tételekben a legrövidebb időn belül be­
tudom szerezni es leszállítani. A t. 
vendéglős urak borszükséglet eaetén 
forduljanak bizalemmal hozzám.

Telies tiazteieftel 
S á m n a t  S a m u

»e: uéglóa és b <rügveök

Kiskőrös \'asut-uaca. Gacs-féle korcsma

Balogh Mándor
k é n y  » k ö t áss  s t  •

k b n y v  y  t y l r k a r s i k i d é  i s

Ppsterzsebet
P  a c - t « r  9  sráaai 

T a lo f o u : ISO



4. aidai Decauiber 23.ÉRZSÉBETFALVAÍ KÖZLÖNY

TMTTIM-MOZOÓ
Erzsébetfalva, Erdő- és ístván-u. sarak. 

Szombaton, december hó 22.-én

A  s i v a t a g  l e á n y
Béka Wirry izgalma* rágást* 7 f«!voaá«haa.

f\ kalandorok halójában
A marikai dttikliv  dráma 3 falvoaáibaa.

Figyelem! Vasárnap december hó 23.-án

T i i i a l - V f t i s a !
Amanikai Markor -Iráma 5 tihoná'haa

F ü r t  a s o r f a l
Amerikai életkép » falvoaáahan.

F l f j a l t m !  K « 4 4 « b , á i e i w i i é r  S S -é n

Dávid és Góliát
fcgy gyerekemi»er kiatetta 7 r«lv.>ná«baa 

Keaderre H EN RY KINK KóizerepbeN R Rarthe’mcia

Kint vagyunk a vízből
Amerikai fÜMbariiszk 2 f«l**násbaa.

Figyelem ! Szerdán, karácsony másodnapján

Egy zseniális kalandot1
Világverőéi lArttaat C felv káéban.

A  b o h ó c
Franeia Pathé eirkeaa dráma I  fi!v«»aáaban.

R kis Messenger Boy
Amerikai barlesek 1 felvon áabaa

Kgá«z(é<r »t« uipeti t-
bél l e i j e in é l k ü l ö z -  
keletien m  általam
teltalált több állam* 
kan. •zabad* Imáiéit,
telj*»en halcsont i.él-

k üli

L I L I  
haskötő.
Iá  évi tap«iita!atnm

L IL I  Ikflkftkttttó atái) mrggvő/ádtem
II, i n M i l s i i i á s  798*9 arról, begy a LILI

H A iK Ö TÖ  miiiér a 
rendelleneiaégel megaxintit arfliéa alán éa ilbiié* 
falytáa él •Husit ki. falak a L I L I  HASKÖTŐ 
katsaálata után rngalmatiágukat rövidesen viasza* 
•yirik. Orvsai tanárok jévákagyáaa folytán kölő- 
■áeee vándor veiekajsk éa gyomer bajok ea a 
legaeheiebh köldlk lárváknál éa a méh azallag 
migaytráia i n t é s  nélkülözhetetlen a L I L I  H A S­
KÖTŐ, síivtl tékkféle műtéteket ia feleaiegesaé 
Itta tataiéi mrint.  Sí imig ia külön leibehinekelt 
aér ték  stán kéasitek. —  Levéltáráéra házhoz 
■egyek. Tavibbá értssitsm a a. 4 höljv közőnii- 
(•t, hagy ( á l a f á i A k  II m « ( r » á  . ih .K k a 
U f i l k a a a k b  k i v i t e l b e n

B ü t í l lK  ZR I(iM 05l)?(É
Zruábatfrlvs, T ö r ö k  F l ó r i e - m t e a  9.

Tilidi EniÉMfitu 12. áiiltHI li ilikltist Is ilfifii

Iparagok es Kereskedik Szövetkezet*

él az

Ipari én Kereskedelmi Bank Béizv.-Társ

Ernébattslva, Kesyuth L«[»»-uka 49. (Iparlastilatl

£1 focid: Takarékbetéteket 4% 
kamatozásai. Felvóait köle»6- 
aöket: rá! tóra, kötelaxTényre,
folyószámlára, — értékpapírra, 
házra, Salakr», építkezésre ked­
vező feltételekkel.

Paaapadom r i i i a  Pazar gazda- 
»agban most jelent meg a Színházi Élet 
Pompadour száma. A szezon legnagyobb 
operattsikerének a Pompadournak vala­
mennyi jelenete gyönv öifi Angelo. Mészöly 
és Harsányi fotográfiákban elevenedik meg 
a Színházi életben, mely közli a darab 
alágerkottájat. az Oh Józsefet és a Pompa­
dour szövegkönyvét. Fedák Sári ragyogó 
alakítását Jászai Marival az élükön a pesti 
primadonnák Írtak cikkeket. Érdekes Írá­
sok azámolnak be a nagy siker minden 
intimitásáról és pontos kimutatás bizonyítja, 
hogy a darab kiállítása több mint 300 mil­
liójába van a színháznak. A lap többi része 
pontosan beszámol a hét minden színházi 
eseményéről a Mozi rovat pedig külön 
érdekessége a 100 oldalás, több színben 
pompázó boritéku számok. Ára 1090 K.. 
negyedévi előfizetése U000 korona. Kiadó- 
hivatal Budapest, Erzsébet-körut 29.

P ip e r e ,  i l la t s z e r ,
és háztartás: s/gkségletét ézv.
Zenes** Aatalné illatezartárában 
szerezze he Elvállal hajciat ja­
vítást. Kossuth Lajos-utca 51 
Pflum-hái

Felelős szerkesztő : L íViSZV I>EZs0 
Kiadó: Dr. SUDA DEZSŐ

ipacsek 0 B Ö

autogeu-heggesztő és kerékpár 
javitó műhelye Kossuth I,ajo«-ncea 32.t Mi nde n rendazarü 

v a r r ó g é p e k  nagv 
raktára. Varrógép 

kerékpár, gramofon 
ö s s z e s  alkatrészek 
raktára. 8 p e e i ál 
javi'ó mő lely. J á r ­
tátok p nlossan és 

gvorsan eszközöl­
tetnek. A u t o g é n  - b e g g e s z t é s .

//issei egy Istsnbrn 
Hiszek egy Hmábiin,
Hiszek tgy Isteni ö rü l iin:< ii/han 
Hiszek Mit'tyamrs' tg ft'tuntiitasáhan

Á m en

M « s k i r ó .
Ab Ip a r i éa K srs ik c d tlm l B a a k  r.-t.
1923. deeeraber hó 22.-én d. u. 3 éraker, 
Erzsébetfalván, Kossuth Lajos-utca 49. sí * 
rendkivili közgyűlést tart, melyre a rész­
vényeseket ezennel tisztelettel meghívjuk. 
A közgyűlésen csakis azok a részvényesek 
vehetnek részt, akik részvényeiket a köz­
gyűlés megtartása előtt három aappai az 
intézet pénztáránál letétbehelyezik. — Tárgy- 
sorozat: 1. Az alaptőke felemelése. 2. Az 
alapszabályok módosítása. 3. Igazgatóság, fal- 
ügyelőbizettság és választmány kiegészítése.

AZ IGAZGATÓSÁG.

M acán  nyomozó iro d át nyitott Csi­
szár János községünk régi polgára nyug. 
detektív főfelügyelő községünkben, Piac-tér 
19 sz. alatt levő saját házában. Elvállal mindea- 
féle rendőri szakmába vágó ügy gyors eka 
tézését, nyomozást, megfigyelést a leguagvobh 
titoktartás mellett.

r M a g y é s P o I a c h
knnyvnyem d ája  

E R Z t Í B S T F A L V A  
P ia c -té r  9.

*

K o s a i t
r ö p l a p o k a t .  
számlákat.eskü-

n

vm_kárt^ákaL_ 
g\ íszlapokat

stb.

névjegyek egy őri

L

alatt készülnek

1»3S.  Pk. III.  7AS1/I. szánhoz.

Árverési hirdetmény.
I)r. S«4a D o n i  Agy véd által képviselt ér. 

Stfcd F e r im  jivára 89 §8 0  K követein é» járu­
lekai erejéig zz irziéhilfal vai kir. jiráakiréaig 
■rám ii  végxéiével e lnaéeli  kielégítési végrekajtáe 
folytán apareetől 1 H S  junini kő l l . - é a  lefoglalt 
ISO.00 0  kortvaára kenuit iugéeágokra az inaikat-  
Ulvii kir járáebiróiág lenti axánu végzéiíval az 
árváról •irindtltitvéu, annak az 1908 évi X L i  

20. §-k alapján a fax ti h a m u  jvgyxflkéajv- 
h*tt zálogjogot szériáit s . u m  foglal taték javára iá 
• riudtltttik, a pirea lakásán (K iiputaa,  Üilél-At 
191. és Klapka-u. S t  — 88 í z ) leeadé MegtarU- 
aára határidőül 1924. évi január há 8. aapjiaak 
dé uiáni 8 órája iizatik ki, amikor a kiréilag Iá- 
fog la t Wutortka, A'.lili h«rin4«zéa é« egyék iagé- 
aágok a legtöhbat igirffnak kéizpánzfizitáa illaaé* 
hí ', eaatlig biceértékin alul ii tliéatnak.

Erziíbitfalva, 1923 deeimker 8.
jíbarbtnell íén!>, 

kir. vÁgrikajté.
1 ■ " --- iu it .asmv .

M in d e n k i f i n n e n  e ló  na E rx a a b a t  
f a iv a l  K ö a i ö n j r •,

t i o n k a n i a g y a r o r i i á c  — a « m  • m í g  
E g e u  M a g y a r o m i g  -  ■ • a y A i i t á g

Nyematett: NACY •• P#LA#tf kéayvaytnaajabam, ErzsébalfaJva Piac Véf 8.
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